
 

 

COMUNE DI STORNARA 
 

(Provincia di Foggia) 
 
 

 

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 350 del  18 novembre 2025 

 

Registro di Settore N. 26 del 18/11/2025 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento canone rinnovo mctc anno 2026 e trimestri scaduti 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno  diciotto del mese di novembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  
  
Premesso: 

- che con Decreto Sindacale, prot. n. 8110 del 15/11/2025, sono state attribuite alla sottoscritta 

dott.ssa Pepe Grazia le funzioni e le responsabilità del VI settore – Polizia Locale; 

-  che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta responsabile di posizione    organizzat iva 

ha verificato e non ha rilevato, né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di conflitto di 

interessi, con la insussistenza dell’obbligo di astensione; 

 

Considerato che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19/06/2023 è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2023/2025; 

-      con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 08.03.2024 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario del Comune di Stornara ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000, ricorrendone i 

presupposti di cui all’art. 244 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto: 

- che ai sensi dell’articolo 248 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, a seguito della dichiarazione di 

dissesto, e sino all’emanazione del decreto di cui all’articolo 261, sono sospesi i termini per 

la deliberazione del bilancio relativo all’esercizio finanziario in corso; l’art. 259 del d.lgs. n. 

267/2000, stabilisce che il Consiglio dell’ente locale in stato di dissesto finanziario presenta 

al Ministero dell’Interno, entro il termine di tre mesi dalla data di emanazione del decreto di 

cui all’art. 252 (nomina dell’organo straordinario di liquidazione) un’ipotesi di bilancio di 

previsione stabilmente riequilibrato; 

 

Atteso: 

- che in data 29/05/2024 si è insediato l’Organismo Straordinario di Liquidazione 

nominato con D.P.R. del 13/05/2024; 

 

Vista: 



- la deliberazione del Consiglio Comunale n 14 del 08/08/2024, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato, ai sensi del D. Lgs. n. 264/2000, l’ipotesi d i 

Bilancio stabilmente riequilibrato 2024/2026;  

 

Ritenuto 

- che ai sensi dell’art. 163 comma 2, per l’esercizio finanziario 2024 l’Ente deve operare in 

gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 

approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria;           

 
Richiamato:  

✓ il contratto, con Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Centro Elaborazioni Dati di Roma 

della ex Direzione generale della M.C.T.C., per il rilevamento delle generalità dei proprietari dei 

veicoli soggetti ad accertamenti di violazioni della Strada; 

 

Rilevato 

✓ che tale servizio risulta essere necessario ed indispensabile per il normale funzionamento del 

Settore Polizia Municipale; 

✓ che bisogna provvedere ad impegnare le somme necessarie per il pagamento del canone annuo 

relativo al 2026 oltre alle spese necessarie per il pagamento dei trimestri scaduti; 

Evidenziato 

✓ che il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dipartimento per i trasporti terrestri Direzione 

Generale per la Motorizzazione Centro Elaborazione Dati, ha comunicato il pagamento delle 

seguenti spettanze: 

✓ avvisi di pagamento relativi ai trimestri non pagati quantificati in € 163,07; 

✓ canone annuo di abbonamento per il 2026 in € 1.424,42; 

per un totale complessivo di € 1.587,49; 

 

Constatato 

✓ che le suddette somme per complessive € 1.587,49 trovano imputazione sul Bilancio 2024, 

cap.525; 

 

Visti 

✓ Il D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

✓  Il D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

✓ la legge 241/90 e successive modificazioni e integrazioni; 

✓ la legge 65/86 e successive modificazioni e integrazioni; 

✓ la legge Regione Puglia 37 del 14/12/11 e successive modificazioni e integrazioni; 

✓ lo statuto Comunale e il Vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) la narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

2) impegnare e liquidare la spesa complessiva € 1.587,49 a favore del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti secondo il principio della competenza finanziaria di cui 

all’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, imputando la somma sul capitolo 525;  



3) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

4)  dare atto che,  

✓ ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

✓ il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013; 

✓ ai sensi dell’art.8 della legge n.241/1990 il responsabile del procedimento è il responsabile 

del Settore Polizia Locale Dott.ssa Pepe Grazia; 

✓  ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il presente 

provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa, di cui all’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, mediante l’assunzione dell’impegno contabile regolarmente registrato, 

ai sensi dell’art.191, comma 1, del medesimo decreto legislativo n.267/2000; 

✓ che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

di Stornara; 

 
 

 
 



 

STORNARA, 

lì  18 novembre 2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

COMM. GRAZIA PEPE  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


